令和２年５月１８日

保護者 各位

猪苗代町立緑小学校長 佐藤 秀一

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業の終了

及び学校教育活動の再開について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、臨時休業中の児童の学習や生活について

ご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、政府より緊急事態宣言の解除がされたことや、県内の新規感染者の状

況、さらには町内において感染者数がないことを踏まえて、猪苗代町教育委員会より学校教育活動の再

開について通知がありました。

つきましては、下記のとおりお知らせいたします。

なお、学校では、「新型コロナウイルス感染症対策」に万全を期して教育活動を行って参りますの

で、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校再開日   令和２年５月２５日（月）

           ※ ただし、５月２１日（木）、５月２２日（金）の２日間は、学校再開準備の

            ための登校日とします。

２ 登校及び下校時刻

（１）登校時刻   通常どおり（８：１５）とします。 ※スクールバスも運行します。

（２）下校時刻   ５月２１日（木）１１：３０（１～６年）※午前中のみ・給食なし

５月２２日（金）１１：３０（１～６年）※午前中のみ・給食なし

          ５月２５日（月）１５：００（１～３年）※５校時授業・給食あり

１５：４５（４～６年）※６校時授業・給食あり

（３）５／２１（木）、５／２２（金）は、学校再開に向けた指導を行います。（学習課題の確認や新型コ

ロナウイルス感染症に係る指導、今後の準備物等）

（４）登校前には、検温とともにきめ細かな健康観察をお願いします。（発熱や風邪のような症状がある

場合は、登校させないでください。）

（５）５／２１（木）には、以下のものを持参させてください。

・今まで取り組んだ学習課題  ・筆記用具  ・上履き  ・元気カード

・読み終わった学校図書館の本（少しずつの返却でかまいません。） ・水筒（必要に応じて）

   ※ ５／２２の持参物は、５／２１に担任より改めて伝えます。

３ 学校の感染症対策

次のような対策をしっかり行いながら教育活動を実施します。

（１）教育活動のすべての場面において３つの「密（密閉空間・密集場所・密接場面）」を徹底的に避け

るようにします。

（２）家庭と連携し、健康状態の確認や、咳エチケット等を徹底します。

□ 毎朝、お子さんの検温を行い、「元気カード」に記入・押印してください。

□ 咳エチケットのためにマスクやティッシュ・ハンカチを持参させてください。

裏面へつづく

（３）手洗い指導を徹底します。

（４）教室等において座席間をできる限り離すようにします。（授業や給食時）

   ※ 授業においては、ペア学習やグループ学習の形態を控えます。

   ※ 給食時は同じ方向を向かせ、会話を控えさせるようにします。

   ※ 給食の配膳は、教員（複数体制）が中心となって行います。

（５）換気を徹底します。

（６）校舎内の消毒を徹底します。（児童机や多くの児童が手を触れる場所など）

（７）アルコール消毒液を設置し、児童、保護者、外来者がアルコール消毒できる環境を整えます。

（８）ゴミ捨てのルールを徹底します。（鼻をかんだティッシュの扱い等）

（９）業者などの外来者にマスクの着用やアルコール消毒等の感染症対策を要請します。

４ ご家庭へのお願い

（１）お子様の検温を毎日実施するとともに、きめ細かな健康観察をお願いします。

（２）外出の際は可能な限りマスクを着用し、帰宅後のうがいや手洗いを徹底させてください。

（３）免疫力を高めるため、十分な睡眠と適度な運動、バランスのとれた食事が摂れるよう配慮して

ください。

（４）３つの「密（密閉空間・密集場所・密接場面）」にならない生活を心がけるようご指導くださ

い。

５ その他

（１）放課後の活動は、当面の間、行いません。

（２）学校の感染症対策については、随時見直しを図りながら取り組んで参ります。

（３）５／２１（木）に予定していた「保護者による学習課題の提出」につきましては、行いません。（登

校日が設定されたことによる。）

※ ご不明な点やご心配な点などがありましたら、遠慮なくお問い合わせください。

（事務担当 教頭 橋本 智子 電話６６－２２０８）